
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2025 m. sausio 30 d.  Nr. 1 

 

Posėdis vyko – 2025 m. sausio 30 d. 12 val. Plungės rajono savivaldybės VVG biure, Telšių g. 

5, Plungė. 

Posėdžio pirmininkė- Žaneta Vaitkuvienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 

valdybos pirmininkė.  

Posėdžio sekretorė- Erika Šimkienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 

administracijos vadovė. 

 

DALYVAVO: 

Pilietinės visuomenės atstovai – Andrius Kvizikevičius, Vilija Gedgaudienė, Tomas 

Preimontas, Rūta Endrijauskienė. 

Verslo atstovai – Jurgita Krištupienė, Kristina Gelumbickienė, Rolandas Mačiuitis, Daina 

Martišienė. 

Vietos valdžios atstovai – Žaneta Vaitkuvienė, Regimantas Kavaliauskas. 

Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės administracija: pirmininkas Algirdas 

Pečiulis, administracijos vadovė – Erika Šimkienė, vyr. finansininkė – Aistė Šeršniovaitė. 

Posėdyje dalyvavo 10 valdybos narių, valdyboje viso 16 narių, kvorumas yra, susirinkimo 

sprendimai yra teisėti. 

Posėdžio  pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė supažindino su susirinkimo darbotvarke ir pasiūlė 

tvirtinti. Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. 

 

Susirinkimo pirmininke išrinkta Žaneta Vaitkuvienė, susirinkimo sekretore – Erika Šimkienė. 

Valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė valdybos narius supažindino su susirinkimo darbotvarke.. 

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.  

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos už 2024 m. patvirtinimo. 

2. Dėl rezervinių projektų perkėlimo į tinkamumo vertinimą 

3. Dėl visuotinio ataskaitinio susirinkimo sušaukimo. 

4. Dėl VPS kvietimų teikti paraiškas grafiko patvirtinimo 2025 metams. 

5. Dėl 28 FSA keitimų patvirtinimo. 

6. Dėl pareiginės algos koeficientų didinimo. 

7. Dėl projekto „Sumanūs kaimai“ įgyvendinimo galimybių Plungės rajone aptarimo. 

8. Einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos už 2024 m. patvirtinimas. 

 

Pirmininkas Algirdas Pečiulis VVG valdybos narius informavo, kad vadovaujantis „Vietos plėtros 

strategijų, įgyvendinamų bendruomeninių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių“ 

43 punktu, iki vasario 1 d. Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupė, Nacionalinei mokėjimo 

agentūrai turi pateikti vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) metinę įgyvendinimo ataskaitą už 

praėjusius kalendorinius metus. Administracijos vadovė Erika Šimkienė valdybai pristatė informaciją 



apie paskelbtus kvietimus, organizuotus informacinius renginius, valdybos bei visuotinių narių 

susirinkimus, vykusius mokymus ir dalyvavimą konferencijose. Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti 

už VPS įgyvendinimo metinės ataskaitos patvirtinimą. Bendru sutarimu ataskaitai pritarta. 

 

NUTARTA. Patvirtinti Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės kaimo vietovių VPS 

metinę įgyvendinimo ataskaitą už 2024 m.  

 

BALSAVO: 

„už“ – 10. 

„prieš“ – 0. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl rezervinių projektų perkėlimo į tinkamumo vertinimą. 

Administracijos vadovė Erika Šimkienė informavo valdybos narius, kad iš Kvietimo Nr. 1 yra vienas 

projektas UAB „Žemaitijos trinkloja“ Nr. PLUN-LEADER-03-04-1-3 nepraėjęs tinkamumo 

vertinimo ir  vienas „MB „El Pakrantė“ Nr. PLUN-LEADER-03-04-1-1 atsiimtas, todėl projektus 

esančius rezerve galime perkelti į tinkamumo vertinimą. Buvo pristatyta kokie projektai yra perkelti 

į rezervą: UAB „Ekoenergy“ vietos projekto Nr. PLUN-LEADER-03-04-1-4 „UAB „Ekoenergy“ 

verslo plėtra"; Arūnas Ilginis vietos projekto Nr. PLUN-LEADER-03-04-1-2 „Augintinių viešbučio 

projektas". 

Valdybai klausimų nekilo, posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti. 

 

NUTARTA. Pritarti projektus iš rezervinio sąrašo perkelti į tinkamumo vertinimą. 

  

BALSAVO: 

„už“ – 10. 

„prieš“ – 0. 

 

3. SVARSTYTA. Visuotinio ataskaitinio susirinkimo sušaukimas.  

VVG pirmininkas Algirdas Pečiulis pristatė visuotinio ataskaitinio narių susirinkimo darbotvarkės 

projektą ir pasiūlė išrinkti susirinkimo datą. Valdybos nariai bendru sutarimu pasiūlė visuotinį narių 

susirinkimą surengti š.m. balandžio 9 d. 15 val.   

NUTARTA. Visuotinį ataskaitinį narių susirinkimą kviesti š.m. balandžio 9 d. 15 val.  

BALSAVO:  

„už“ – 10.  

„prieš“ – 0. 

4. SVARSTYTA. Dėl VPS kvietimų teikti paraiškas grafiko patvirtinimas 2025 metams. 

Administracijos vadovė Erika Šimkienė valdybos narius informavo, kad vadovaujantis LR žemės 

ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymo Nr. 3D-4 „Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, patvirtinimo“ 56.22. punktu 

yra būtina parengti ir interneto svetainėje paviešinti 2025 metų kvietimų pagal VPS priemones 

grafiką. Preliminarus kvietimų teikti paraiškas skelbimo grafikas buvo numatytas Plungės rajono 

2023-2027 metų vietos plėtros strategijoje (toliau – Strategija). Strategijoje numatyta, kad 2025 m. II 

ketvirtyje kvietimai, teikti paraiškas, bus paskelbti visoms keturioms priemonėms tačiau reikalinga 

susidėlioti eiliškumą ir datas.  Pasiūlymas buvo, kad III ketvirtį pradėti nuo balandžio 1dienos ir 

paskelbti kvietimą priemonei „Vietos ištekliais grįsto smulkaus verslo kūrimas ir plėtra“ kurios 



planuojama paramos suma yra 50 000,00 eur. Nuo balandžio 30 d. paskelbti kvietimą priemonei 

„Vietos vertybėmis grįsto, aplinkai draugiško, sveikatai palankaus poilsio ir (arba) veiklos plėtra“ 

kurios planuojama paramos suma - 104 666,80 eur. Nuo gegužės 30 d. paskelbti kvietimą kurio 

planuojama paramos suma 100 000,00 eur priemonei „Sveiki, socialiai ir ekonomiškai atsakingi 

Plungės rajono gyventojai“ ir birželio 30 d. - priemonei „Puoselėti tradicijas, sveiką gyvenseną ir 

tarpusavio ryšius“ kurios planuojama paramos suma - 56 000,00 eur. Valdybos nariams klausimų 

nekilo. Posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti.  

NUTARTA: Patvirtinti VPS kvietimų teikti paraiškas skelbimo grafiką 2025 metams. 

BALSAVO: 

„už“ – 10. 

„prieš“ – 0. 

5. SVARSTYTA. 28 FSA keitimų patvirtinimo. 

Vyr. Finansininkė Aistė Šeršniovaitė informavo, kad rengiant 28 FSA buvo padaryta klaida, ir 

projekto tinkamumo įgyvendinimui duotas per mažas laikotarpis – 24 mėnesiai. Pagal taisyklių 

punktą 24.12. turi būti patirtos tinkamu laikotarpiu, kuris turi būti nurodytas patvirtintame FSA, bet 

ne anksčiau kaip nuo vietos projekto pateikimo dienos ir ne vėliau kaip iki vietos projekto 

įgyvendinimo tinkamo laikotarpio pabaigos, išskyrus vietos projekto bendrąsias išlaidas. Vietos 

projekto bendrosios išlaidos gali būti patirtos ne anksčiau kaip 12 mėnesių iki vietos projekto 

paraiškos pateikimo dienos. Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis – iki 36 mėn. nuo 

vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos arba sprendimo skirti paramą priėmimo dienos, 

kai paramos sutartys nesudaromos. Pastebėjus šitą klaidą ją turime ištaisyti ir tinkamą įgyvendinimo 

laikotarpį padaryti ne 24 mėnesius o 36 mėnesius. Valdybos nariams klausimų nekilo. Posėdžio 

pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti.  

NUTARTA. Pritarti 28 FSA keitimui ir vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis 

pakeičiamas vietoje 24 mėnesių į 36 mėnesius. 

BALSAVO:  

„už“ – 10.  

„prieš“ – 0. 

 

6. SVARSTYTA. Pareiginės algos koeficientų didinimas. 

 

Vyr. finansininkė Aistė Šeršniovaitė informavo, jog vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2016 m. sausio 8 d. Nr. 3D-8 įsakymo „Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (suvestinė 

redakcija nuo 2024-06-20) 1.1.1.1. ir 1.1.1.2. punktų nuostatomis, Plungės rajono savivaldybės vietos 

veiklos grupės darbuotojams gali būti patvirtinti nauji pareiginės algos koeficientai. Atsižvelgiant į 

tai, kad turime sutaupytą darbo užmokesčio fondą, VVG pirmininkas pasiūlė valdybos nariams 

padidinti administracijos darbuotojų pareiginės algos koeficientą. Šiai dienai VPS administracijos 

vadovui yra taikomas 1,11 dydžio pareigybinės algos koeficientas, siūlomas – 1,20, VPS vyr. 

finansininkui taikomas 1,03 dydžio pareigybinės algos koeficientas, siūlomas – 1,15. Pirmininkas 

pasiūlė patvirtinti pareiginės algos koeficientą Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 

darbuotojams.  

 

NUTARTA. Patvirtinti administracijos vadovui 1,20 pareiginės algos koeficientą, vyr. finansininkui 

1,15 pareiginės algos koeficientą nuo 2025 m. sausio 01 d. 



 

BALSAVO: 

„už“ – 10. 

„prieš“ – 0. 

 

7. SVARSTYTA. Projekto „Sumanūs kaimai“ įgyvendinimo galimybių Plungės rajone aptarimas. 

Vyr. finansininkė Aistė Šeršniovaitė valdybai trumpai pristatė „Sumanūs kaimai“ projektą, 

planuojamą strategijų teikimo grafiką. Administracijos darbuotojos paprašė informacija pasidalinti 

su bendruomenių nariais. Buvo apsvarstyta galimybė, teikti „Sumanūs kaimai“ strategiją kartu su kita 

VVG. Jei po Telšių apskrities susitikimo, būtų nuspręsta kartu teikti strategiją, VVG valdyba 

įpareigojo administraciją paskelbti kvietimą „Sumanių kaimų“ paraiškų rinkimui. Neiškilus 

papildomiems klausimams, posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti 

 

NUTARTA. Patvirtinti nusprendus kartu teikti strategiją su kita VVG, administracija paskelbtų 

kvietimą „Sumanių kaimų“ paraiškų rinkimui skubos tvarka. 

 

BALSAVO: 

„už“ – 10. 

„prieš“ – 0. 

 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė    Žaneta Vaitkuvienė 

 

 

Posėdžio sekretorė    Erika Šimkienė 

 

 

 

 

 


